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Till 

Arbetsmarknadsnämnden 

den 22 maj 2012 

 

Ärende 10 

Beslut om delegation och uppdrag i 

anslutning till stadsgemensam upphandling 

av ny skolplattform 2014 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

 

1. Arbetsmarknadsdirektören ges delegation att fatta beslut om 

vidaredelegation till utbildningsdirektören vid utbildningsförvaltningen om 

att för arbetsmarknadsnämndens räkning besluta om förfrågningsunderlag, 

fatta tilldelningsbeslut samt underteckna ramavtalen. 

 

2. Arbetsmarknadsdirektören ges i uppdrag att i förvaltningsgruppen meddela 

och till utbildningsförvaltningen bekräfta att utbildningsförvaltningen i 

medbestämmandeförhandling rörande upphandling av Skolplattform 2014 

företräder arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

3. Tilldelningsbeslut och ingående av avtal ska anmälas till 

förvaltningsdirektören för vidare hantering inom nämndens ansvarsområde 

samt anmälan till arbetsmarknadsnämnden. 

 

4. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

Charlotte Svensson 

Arbetsmarknadsdirektör Lars Brandt 

 Chef Vuxenutbildningsavdelningen 
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Sammanfattning 

Arbetsmarknadsnämnden har i tidigare ärende (Dnr 2011-054-6.0, Utveckling av 

en ny skolplattform som ersättning för verksamhetssystemen Hanna och Bosko, 

november 2011) givit arbetsmarknadsdirektören i uppdrag att beställa en 

systemutveckling med anledning av att de nuvarande systemen är föråldrade och 

behöver ersättas av ett nytt system och som även klarar de nya legala krav som 

gäller inom utbildningsområdet. Under denna process har framkommit att en 

beställning av ett nytt verksamhetssystem måste föregås av en gemensam 

samordnad upphandling för samtliga de nämnder som har utbildningsverksamhet. 

För att hantera en gemensam samordnad upphandling mellan utbildningsnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden och samtliga stadsdelsnämnder så smidigt som möjligt 

bör denna genomföras av utbildningsnämnden. Förvaltningen bedömer att det 

leder till ett bättre sammanhållet resultat. 

Bakgrund 

Som redovisades i tidigare ärende till nämnden påbörjades hösten 2009 en 

utredning för att ta fram ett koncept för en mer sammanhållen plattform för hela 

utbildningsverksamheten. Målet är att etablera en sammanhållen plattform som 

spänner över samtliga verksamheter från barnomsorg till vuxenutbildning. Den 

gemensamma plattformen underlättar utveckling av såväl administrativa som 

pedagogiska tjänster och funktioner inom samtliga verksamhetsområden. 

Plattformens öppna standardiserade gränssnitt ska stödja utveckling för olika 

leverantörer. Funktioner ska kunna bytas ut och byggas om. 

 

Utbildningsverksamhetens nuvarande leverantör av verksamhetssystem, Tieto 

Sweden AB, har deltagit i arbetet och har lämnat en beskrivning av sin vision om 

hur en ny Skolplattform i Världsklass kan utformas.  

 

Det har nu framkommit att denna nya skolplattform inte kan utvecklas inom 

befintligt service- och driftavtal utan måste föregås av en upphandling. För att 

hantera en gemensam samordnad upphandling mellan utbildningsnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden och samtliga stadsdelsnämnder så smidigt som möjlig 

inbjuder utbildningsnämnden in övriga berörda nämnder till en gemensam och 

samordnad upphandling. 

 

De berörda förvaltningarna har ombetts att senast till den 22 maj 2012 inkomma 

med sina respektive ställningstaganden till förslaget från utbildningsnämnden om 

att via fullmakt/bekräftelse ge utbildningsförvaltningens direktör i uppdrag att, för 
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övriga nämnders räkning hantera den gemensamma upphandlingen av en ny 

skolplattform. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom ekonomistaben, i samråd med 

vuxenutbildningsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har inga invändningar mot inbjudan från utbildningsnämnden utan 

förutser att upphandlingsprocessen på detta sätt förenklas och ger förutsättningar 

för ett bättre resultat. 

 

Förvaltningens bedömning är dock att den upphandling som avses inte kan anses 

innefattad i nämndens delegation. Därför förutsätts beslut i nämnden om att ge 

delegation till arbetsmarknadsdirektören om att vidaredelegera 

fullmakt/bekräftelser till utbildningsförvaltningen. 

 

I tidigare ärende har nämnden beslutat om kostnader för vuxenutbildningens andel 

av vissa systemutvecklingskostnader. Den systemutveckling som avsågs har för 

vuxenutbildningsdelen i huvudsak levererats (etapp 1) och driftsatts från och med 

den 9 maj 2012. Förvaltningen bedömer att denna systemutveckling kommer 

integreras i resultatet av förestående samordnade upphandling. Skulle resultatet av 

upphandlingen leda till alternativa systemlösningar förutsätts dessa till sin 

funktionalitet kunna ersätta nuvarande driftsatt system till fullo. I nuläget bedömer 

och förutsätter förvaltningen att de kostnader som därigenom redan beslutats om 

kommer att inrymmas i den kommande gemensamma upphandlingen. Några 

ytterligare kostnader, för denna del av systemutvecklingen, ska således inte belasta 

nämnden. 

 

För SFI-verksamheten bedöms tillkomma vissa utvecklingskostnader vid den 

tidpunkt det blir aktuellt att ansluta även den delen av verksamheten till ett nytt 

system. Såvitt kan bedömas i nuläget blir dock dessa kostnader betydligt mindre 

än motsvarande det som avsåg vuxenutbildningsverksamheten. 

 

Projektorganisation 

För att säkerställa att upphandlingen och kommande systemutveckling tillgodoser 

samtliga de krav som vuxenutbildningsverksamheten har utbildningsförvaltningen 

i inbjudan att delta i upphandlingen presenterat en projektorganisation. I denna 
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finns dels styrgruppsfunktion och operativ styrgruppsfunktion som innehåller 

representation från berörda förvaltningar.  

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås därför arbetsmarknadsnämnden besluta ge 

arbetsmarknadsdirektören i delegation att fatta beslut om vidaredelegation till 

utbildningsdirektören vid utbildningsförvaltningen om att för 

arbetsmarknadsnämndens räkning besluta om förfrågningsunderlag, fatta 

tilldelningsbeslut samt underteckna ramavtalen. 

 

Vidare föreslås att arbetsmarknadsnämnden ger arbetsmarknadsdirektören i 

uppdrag att i förvaltningsgruppen meddela och till utbildningsförvaltningen 

bekräfta att utbildningsförvaltningen i medbestämmandeförhandling rörande 

upphandling av Skolplattform 2014 företräder arbetsmarknadsförvaltningen. 

 

Tilldelningsbeslut och ingående av avtal ska anmälas till 

arbetsmarknadsdirektören för vidare hantering inom nämndens ansvarsområde 

samt anmälan till arbetsmarknadsnämnden. 

 

 

 

Bilaga 1. Inbjudan till gemensam upphandling skolplattform 2014 (UtbF 2012-05-

07) 

 


